TÊN BÀI TÁC GIẢ SỐ
NHÓM BÀI CHUNG

Thắng lợi của cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân 1968 là thắng
lợi của chiến tranh nhân dân Việt Nam trong thời đại mới TẤT THÀNH CANG 1

Quá trình hình thành chủ trương chiến lược Tổng tiến công và nổi dậy Xuân
Mậu Thân 1968

Thượng tướng, PGS.TS. NGUYỄN
VĂN THÀNH 1

Đánh giá cơ sở đảng và đảng viên: Phải thực chất hơn! PHẠM PHƯƠNG THẢO 1
Tư tưởng Hồ Chí Minh về đạo đức cách mạng và công tác xây dựng Đảng
về đạo đức tại Đảng bộ TP.HCM THÂN THỊ THƯ 1

Những thách thức từ lĩnh vực quy hoạch đối với phát triển bền vững ở
TP.HCM TS.

NGUYỄN XUÂN NGỌC 3
Nguyên Đại sứ Liên bang Nga tại Việt Nam Andrey Kovtun: Thủ tướng Phan
Văn Khải - Người có tầm nhìn chiến lược và trí tuệ sáng suốt của một lãnh
đạo chân chính!

HOÀNG ÁNH 4

Thành phố Hồ Chí Minh: Cơ chế đặc thù và vai trò đầu tàu TS. NGUYỄN HỮU NGUYÊN 4
Thành phố Hồ Chí Minh: Tổ chức nhiều hoạt động kỷ niệm 50 năm cuộc
Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân 1968 THẠCH ANH 4

Cuộc chiến chống đế quốc Mỹ xâm lược của nhân dân Việt Nam VÂN TÂM 5
Karl Marx, nhà tư tưởng thiên tài, lãnh tụ vĩ đại của giai cấp công nhân thế giới TRƯƠNG NGUYÊN TUỆ 5
TP.HCM đang đứng trước nhiều cơ hội tạo sự đột phá TS.

GIẢI ĐÁP THẮC MẮC
Giải đáp về chuyển sinh hoạt đảng 7
Về việc tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp tuyên giáo” và “Vì sự nghiệp
dân vận” 8

LỊCH SỬ ĐẢNG VÀ ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Chiến thắng Ấp Bắc: Trận thắng lớn của ta đầu thời kỳ “Chiến tranh
đặc biệt” XUÂN YẾN 1

Nhân nghĩa thắng bạo tàn! TS. NGUYỄN VĂN KHOAN 1
Việc chuẩn bị cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Mậu Thân 1968 của Khu ủy
Sài Gòn - Gia Định TS. ĐỖ THỊ HIỆN 1

Tuổi trẻ Sài Gòn trong Mậu Thân 1968 ThS. LƯU MAI HOA 1
Cuộc tổng tiến công và nổi dậy đợt II Mậu Thân ở giữa quận 1 VƯƠNG LIÊM 2
Những văn nghệ sĩ tạc nên “dáng đứng Việt Nam” HÀ THI 2

Một sáng tạo quân sự độc đáo của chiến tranh chống Mỹ cứu nước DƯƠNG LINH 3
Tình báo Công an nhân dân trong cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Xuân
Mậu Thân năm 1968 Trung tướng, TS. TRẦN MINH DŨNG 4

Nghị quyết lịch sử - thắng lợi vĩ đại LÊ VĂN HIẾU 4
Công tác bảo đảm bí mật chuẩn bị cho cuộc Tổng tiến công và nổi dậy
Mậu Thân 1968

Trung tướng, PGS.TS. BÙI MẬU
QUÂN 5

Các phong trào thi đua ái quốc trong kháng chiến chống Mỹ cứu nước
(1954 - 1975) TS. LÊ ĐỨC HOÀNG 5

Phong trào thi đua “Ba đảm đang” trong kháng chiến chống Mỹ cứu nước Thượng tá PHÙNG THỊ HOAN 6
Hoạt động của Lực lượng Thanh niên xung phong trong kháng chiến chống
Mỹ cứu nước NGUYỄN ANH TUẤN 7

Công tác tuyên huấn trong chiến dịch Mậu Thân 1968 HOÀNG VĂN LỄ 8
Báo Cờ giải phóng và cuộc vận động Cách mạng tháng Tám năm 1945 ThS. LẠI THỊ HUỆ 9
Chuyến đi nghĩa tình có một không hai VÕ ANH TUẤN 9
Trường Chinh - một nhân cách lớn, nhà lý luận xuất sắc, người lãnh đạo
kiệt xuất của cách mạng Việt Nam LÊ VĂN HIẾU 9